

WERBENIA AMED  
DA  
SILVA:62086634315



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP  
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



Assinado de forma digital  
por WERBENIA AMED DA  
SILVA:62086634315  
Dados: 2021.08.12  
14:41:19 -03'00'

AO(A)  
PREGOEIRO(A) E COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM  
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2207.01 /2021-PE/SMAS

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MONTAGEM DE KITS DE ENXOVAL PARA BEBÊ, BENEFÍCIO EVENTUAL, NA MODALIDADE DE AUXÍLIO NATALIDADE, PARA O ATENDIMENTO AS GESTANTES USUÁRIAS DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE.**

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (editai)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

**PROPOSTA DE PREÇO - READEQUADA**

01 - LOTE ÚNICO								
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	UNTÁRIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
01	01-Banheira Plástica Infantil banheira plástica infantil anatômica fabricada em material de polipropileno atóxico, com cantos arredondados, local apropriado para colocar sabonete e esponja, válvula em pvc com lacre para escoamento da água, capacidade 34 litros.	UND	ADOLETA	200	R\$ 62,49	R\$ 12.498,00	sessenta e dois reais e quarenta e nove centavos	doze mil, quatrocentos e noventa e oito reais
02	01-Calça Popular poliéster estampado tamanho P	UND	SAMARA BABY	200	R\$ 2,31	R\$ 462,00	dois reais e trinta e um centavos	quatrocentos e sessenta e dois reais
03	01-Luva de lã e Sapatinho tamanho "p" (3 a 6 meses. Cores variadas	PCT	TAMINE	200	R\$ 5,38	R\$ 1.076,00	cinco reais e trinta e oito centavos	mil e setenta e seis reais
04	01-Pagão em malha (calça/blusinha), confeccionado em malha de alta qualidade 100% algodão fio 30.1 - 200 UND	UND	SAMARA BABY	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	cinco reais	mil reais
05	03-Fralda em tecido duplo, composição 100% algodão, medida aproximada 60x60 embalagem (pacote c/ 5 unidades).	PCT	ICOFRAL	600	R\$ 41,25	R\$ 24.750,00	quarenta e um reais e vinte e cinco centavos	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta reais
06	03-Meia para bebê composição aproximada: 60% de algodão; 37% poliamida; 3% elástico; tamanho: 00 a 15.	PAR	KDINHO	600	R\$ 5,06	R\$ 3.036,00	cinco reais e seis centavos	três mil e trinta e seis reais
07	01-Mosqueteiro para rede de bebê.	UND	SAMARA BABY	200	R\$ 10,63	R\$ 2.126,00	dez reais e sessenta e três centavos	dois mil, cento e vinte e seis reais
08	01-Rede de Dormir infantil brim 100% algodão.	UND	SAMARA BABY	200	R\$ 33,05	R\$ 6.610,00	trinta e três reais e cinco centavos	seis mil, seiscentos e dez reais
09	02-Sabonete glicerinado para bebê, fragrância suave em barra.	UND	FLORA	400	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00	quatro reais e trinta e cinco centavos	mil setecentos e quarenta reais

WERBENI  
A AMED  
DA  
SILVA:620  
86634315

Assinado de forma  
digital por  
WERBENIA AMED  
DA  
SILVA:6208663431  
5  
Dados: 2021.08.12  
14:42:20 -03'00'

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 391/v

prisma  
COMERCIO E SERVIÇOS DE LICITAÇÃO

WERBENIA AMED DA SILVA- EPP  
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559

10	02-Sapatinhos para bebê, cores variadas, bordados exclusivos, com fitas cetim e/ou renda, tamanho: 0 a 4 meses.	PAR	SAMARA BABY	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00	cinco reais e cinquenta centavos	dois mil e duzentos reais
11	01-Toalha de banho para bebê, com capuz, 100% algodão.	UND	FEROZ	200	R\$ 16,51	R\$ 3.302,00	dezesesseis reais e cinquenta e um centavos	três mil, trezentos e dois reais
12	01-Bolsa para bebê, 100% pvc, com forro impermeável, com bolsos laterais, com largura de 20cm, altura de 27cm e comprimento de 38cm, com motivo infantil unissex, na cor amarela, ou verde ou branca; personalizada com logo do Município - 200. UNID..	UND	GOLAÇO	200	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	cinco mil e cem reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 63.900,00</b>		
<b>sessenta e três mil e novecentos reais</b>								

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$ 63.900,00</b>
<b>sessenta e três mil e novecentos reais</b>	

**PRAZO DE ENTREGA:** O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas **ORDENS DE COMPRAS/ FORNECIMENTO**, pela Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e Cidadania, constando a quantidade de produtos a serem entregues até no máximo 05 (cinco) dias corridos, a contar da data de recebimento da ordem de compra.

**LOCAL DE ENTREGA:** Almoxarifado da Secretaria Municipal de Assistência Social,

Trabalho e Cidadania, à Av. Joaquim Crisostomo, nº 1 174 - Centro - Fortim - CE - CEP: 62.81 5-000, nos horários das 08h00min às 14h00min, de segunda a sexta-feira

**DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TARIFAS CUSTOS E DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO.**

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP  
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326  
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6  
Email: prisma\_comercio@hotmail.com  
Fone: (85) 98885-7559



Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- x ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.  
 ( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 12 de Agosto de 2021

WERBENIA AMED DA SILVA:62086634315  
Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:62086634315  
Dados: 2021.08.12 14:43:41 -03'00'

Werbenia Amed da Silva EPP  
CNPJ 07.405.331/0001-50  
Werbenia Amed da Silva  
CPF: 620.866.343-15  
Proprietária

*Werbenia Amed da Silva*  
Werbenia Amed da Silva  
CPF: 620.866.343-15  
Proprietária